<sup>66</sup> En especial el capítulo 38 del sexto libro narra cómo la elección recae en Thietmar: *Huic equidem ego, qui hec scribo, indignus succedere a piro pastore Thaginone predestinabar. Natale Domini in Palithe celebrante rege, cum simpnista suo Thaginone ipse tractavit, qualiter post mortem Wigberti presulis Merseburgensem ecclesiam bono provisorio commendaret. Cui ille inquit: 'Est in*

episcopal hasta su muerte en 1018, debió hacer frente a las disputas surgidas de los cambios en los derechos sobre las propiedades que habían sufrido dispersión y redistribución.<sup>67</sup> Éste es el marco que explica la importancia de la administración diocesana y el registro de la misma en la *Crónica* como parte de la historia: la memoria juega un papel concreto, pragmático, en torno a la reafirmación de derechos y la solución de conflictos heredados.

Por último, no debe omitirse el lugar destacado de Merseburg como sede de estadias reales<sup>68</sup> reiteradamente aludidas por Thietmar,<sup>69</sup> con una primera referencia en la visita del futuro rey Enrique I luego de contraer nupcias con Hatheburg de Merseburg, hija de Erwin, que mantenía la posesión de la mayor parte de la ciudad vieja (Altenburg) (Thietmar I, 5; Widukind II, 11; RI II, 1 n. c.; RI II, 1 n. d). También fue un punto de encuentro para la solución de conflictos (así hayan tenido lugar o hayan quedado como proyecto), tales como el que enfrentó al emperador Enrique II con Boleslao (Boleslaw), duque de Polonia (Thietmar VII, 11-12), cuyo desarrollo es explicado a lo largo del Libro VII. La grandeza de la ciudad y su importancia bajo los gobiernos de la dinastía sajona se vislumbra también en instancias semejantes destacadas por el autor.

## El episcopado de Thietmar: memoria y reparación

---

*meo monasterio quidam frater nomine Thietmarus, quem vos ipsi bene nostis; hunc sua modo prudenter disponentem ad hoc largiente Deo spero idoneum'. Ad hec rex infit: 'Utinam hanc voluisset suscipere, qui me fautorem certissimum ad ea, quibus indigeret, non dubitaret habere.' Nepos meus Thidericus illicu ad me mittitur, qui hec michi ex parte regis et archiepiscopi intimaret et ad hec facienda pro posse persuaderet. Ego in Magdaburg positus legacionem hanc percepi et talibus respondi: 'Deus omnipotens domno et patri nostro pio vicissitudinem retribuatur, quod mencionem mei alicubi in bonum facere dignatur. Ad hec me immeritum esse iudico, unde ea laudare adhuc nequaquam presumo: potens est enim Deus, episcopum adhuc viventem de manu mortis (eripere). Si autem prorsus recuso, me ab solita eius gracia repudiari vereor; non est michi preter hunc aliquod auxilium, a quo vel hec promereri vel maiora valeam percipere. Post mortem presulis, quod Deo placet et potestatibus ab eo constitutis, vita comite libenter adimplebo.'* (Thietmar VI, 38). El elegido obispo decide aceptar bajo la condición de cumplir con el deseo divino: ... *et ea nocte vidi baculum episcopalem iuxta lectum meum stantem, et interrogavit me unus dicens: 'Vis aecclesiam suscipere merseburhgiensem?' Et ego: 'Si Deus vult', inquam, 'et, qui iubet venire, archiantistes.' Ille autem prosequutus: 'Cave', infit, 'quia, quicumque sancto cerebrum movet Laurentio, statim insanit.' Cui mox respondi: 'Tueatur me custos hominum Christus, ne in hoc vel in aliquo offendam maiestatem divinam sanctorumque intercessionem avertam.'* (Thietmar VI, 39).